
 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 

 
 

 

All’interessato 
Columbaro Alessandra Simona 
alessandra.columbaro@spidmail.it  
 
All’IC di Molteno (LC) 
lcic822006@istruzione.it 
 
All’UST Lecco 
usplc@postacert.istruzione.it  
 
All’albo 

 
DECRETO DI ASSEGNAZIONE DI DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE DOCENTE A TEMPO 
PARZIALE (8 ore) DA DESTINARE ALLA SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DEL 
PERSONALE NEOASSUNTO PER L’A.S. 2025/26 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DPR 275/1999 e successive modificazioni;  
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, ed in particolare l’art. 1, commi da 115 a 
120 che disciplinano il periodo di formazione e di prova del personale docente ed educativo e 
commi 124 e 125 relativi alla formazione in servizio del personale docente;  
Visto il decreto ministeriale 16 agosto 2022, n. 226;  
Visto il decreto USR Lombardia 3312 del 05.10.2023 che individua l’IC Rita Levi Montalcini con 
sede a Missaglia come scuola-polo per la formazione dei docenti neoassunti dell’ambito 15 3 16 
della provincia di Lecco;  
Visto il D.lgs. 165/03, in particolare l’art. 53, che regolamenta l’incompatibilità e il cumulo degli 
incarichi del personale del pubblico impiego;  
Visto il DPR 445/2000 che disciplina le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di 
notorietà;  
Considerata la necessità concordata con l’UST di Lecco di individuare una unità di personale 
docente a supporto delle attività della scuola Polo per la Formazione del personale della scuola 
della Lombardia per l’implementazione di azioni di innovazione metodologica e didattica in ambito 
musicale per gli istituti scolastici del primo ciclo della provincia di Lecco; 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’acquisizione delle domande di disponibilità di un docente 
a tempo parziale della scuola secondaria di primo grado da destinare alla copertura di n. 8 ore di 
distacco 
Visto il proprio avviso di selezione prot. 7499 del 15/09/2025  
Considerato che alla data del 24/08/2025, ore 24.00, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura per la posizione 
richiesta  

 
 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007621 - 25/08/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/
mailto:alessandra.columbaro@spidmail.it
mailto:lcic822006@istruzione.it
mailto:usplc@postacert.istruzione.it


 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 

 
 

 
Visto il verbale della commissione valutazione costituita con decreto 7619 del 25/08/2025 e 
acquisito a prot. 7620 il 25/08/2025  
 

DECRETA 
 

l’assegnazione della docente Columbaro Alessandra Simona, nata a Merate il 28/11/1967 
docente a tempo indeterminato titolare presso IC di Molteno (LC), sul posto (spezzone di n.8 ore) 
da destinare al coordinamento di attività di ampliamento dell’offerta formativa dello strumento 
musicale per gli istituti comprensivi della provincia di Lecco. 
 
Il presente decreto è inviato alla scuola di titolarità, all’UST Lecco e pubblicato sull’albo on line 
dell’Istituzione scolastica. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Mariacristina CILLI 

 

 
 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007621 - 25/08/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2025-08-27T08:26:30+0000
	Mariacristina Cilli




